
126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.566 Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
PREFEITURA MUNICIPAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 029/2023 - PMSDA
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Cimento para uso Ge-
ral, para atender as necessidades da Fábrica de Pré-Moldados deste Mu-
nicípio de São Domingos do Araguaia - PA. Vencedor (s): JVL Materiais de 
Construção EIRELI, C.N.P.J. nº 23.105.477/0001-37. Valor R$ 469.900,00 
(Quatrocentos e Sessenta e Nove Mil e Novecentos Reais). Elizane Soa-
res da Silva Homologador. São Domingos do Araguaia - PA, 28 de 
agosto de 2023.

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20230105 
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 029/2023 - PMSDA 

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Cimento para uso Ge-
ral, para atender as necessidades da Fábrica de Pré-Moldados deste Muni-
cípio de São Domingos do Araguaia - PA. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Domingos do Araguaia - Pará. CNPJ nº 83.211.391/0001-10, Con-
tratada: JVL Materiais de Construção EIRELI, CNPJ nº 23.105.477/0001-
37, Valor Total R$ 469.900,00 (Quatrocentos e Sessenta e Nove Mil e No-
vecentos Reais). vigência 29/08/2023 a 31/12/2023.

ELIZANE SOARES DA ILVA
Prefeita Municipal

Protocolo: 994373

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20230427 - CARONA ARP030/2023  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Con-
tratado: C.E E BUFFET LTDA - Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de locação de estruturas com montagem 
e desmontagem (tendas, Palco, iluminação, Sonorização, Banheiros Quí-
micos e outros). Conforme convênio nº15/2023 - SETUR. Para atender a 
Secretaria Municipal de Agricultura pecuária e abastecimento - SEMAGRI. 
Através adesão Ata de Registro de Preços processo nº 048/2022-000024.  
Vigência: 28/09/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 411.638,49 (qua-
trocentos e onze mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta e nove 
centavos) - Data da Assinatura: 28/09/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 994382

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20230426 - CARONA ARP030/2023 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: ECOGREEN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas 
com montagem e desmontagem (tendas, Palco, iluminação, Sonorização, 
Banheiros Químicos e outros). Conforme convênio nº15/2023 - SETUR. 
Para atender a Secretaria Municipal de Agricultura pecuária e abasteci-
mento - SEMAGRI. Através adesão Ata de Registro de Preços processo nº 
048/2022-000024.  Vigência: 28/09/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 
22.880,00 (vinte e dois mil, oitocentos e oitenta reais) - Data da Assina-
tura: 28/09/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 994377

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. Resolve homologar 
em favor da empresa: Peg Pag Ltda, cnpj: 04.470.529/0001-20, valor r$ 
1.540.571,50 (hum milhão, quinhentos e quarenta mil, quinhentos e se-

tenta e um reais e cinquenta centavos), referente ao pregão eletrônico 
srp nº 029/2023, processo administrativo nº 00000078/23 que tem por 
objeto: registro de preços para futura aquisição de água mineral, gelo em 
escama, recarga de gás (glp) 13kg, objetivando atender demandas da pre-
feitura, secretarias e fundos municipais de são miguel do guamá/pa .Data 
da Homologação 02/10/2023.

Eduardo Sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 994393

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOURE

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 PE/SRP

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, Homologa o resultado 
de julgamento da Licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR-
NECIMENTO DE PASTAS TIPO A-Z, TAMANHO A4 COM PRENDEDOR, E FOR-
MULÁRIOS CONTÍNUOS DE RECIBO DE PAGAMENTO LAB 02 (HOLERITE 3 
VIAS), VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOURE/PA. Empresa Vencedora: R PRADO SILVA GOLD SERVICE CO-
MERCIO EM GERAL, INSCRITA NO CNPJ sob nº 12.443.548/0001-95, nos 
itens 0001, 0002, 0003, valor total do vencedor R$ 23.321,00 (vinte e três 
mil trezentos e vinte e um reais). Data da Homologação em 28/09/2023.

CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVÊA
Prefeito Municipal de Soure

Protocolo: 994395

RETIFICAÇÃO  
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023-PE/SRP
Na publicação circulada no DIÁRIO OFICIAL Nº 35.560 Segunda-feira, 
02 DE OUTUBRO DE 2023, onde se lê: A abertura será no dia 13/10/2023 
as 08:00 horário de Brasília, leia-se A abertura será no dia 13/10/2023 as 
15:00 horário de Brasília.

Protocolo: 994400

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-070PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará 
licitação às 09:00 horas do dia 18 de outubro de 2023, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-070PMT, tipo menor preço por 
ITEM, cujo: Eventual e futura aquisição parcelada de material asfáltico do 
tipo CBQU (concreto betuminoso usinado a quente), fornecido a granel, 
para ser utilizados no reparo da malha viária e nos serviços de tapa buraco, 
suprindo as necessidades do município de Tucumã de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públi-
cas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O 
edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/
PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.
com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-
de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 04 de outubro de 2023. 
Igor Lima dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 994402

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ

.

ABERTURA DIA 18/10/2023 ÀS 09:00 HORAS, 
NO PORTAL BNC, TIPO MENOR PREÇO POR GLOBAL 

Objeto contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de consultoria na aplicação da lei Paulo Gustavo. Tucuruí no site http://
tucurui.pa.gov.br/.

Tucuruí/PA, 05/10/2023 
 FERNANDO BARROS LIMA      

Pregoeiro  
Protocolo: 993998


